TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2020.

CAROLINA ARAUJO DE SOUSA VERÍSSIMO, PREFEITA MUNICIPAL DE
REGINÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
legais, considerando informações, pareceres, documentos e
despachos contidos no Processo n° 053/2020, AUTORIZO a
contratação com a EMPRESA BRG AGN – TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA.,
CNPJ nº 36.434.160/0001-96, com sede na Avenida das Primaveras
nº 1507 – Bairro Distrito Industrial – CEP 19.820-000 – Tarumã
– SP, objetivando a Contratação de Empresa Especializada para a
Prestação de Serviços de Assessoria e Orientação no levantamento
físico de aproximadamente 4.000 (quatro mil) bens móveis do
Município de Reginópolis, contemplando a adoção de metodologia
para registros de depreciação, amortização e exaustão,
reavaliações e ajustes em consonância com as Normas e os
Princípios Contábeis pelas Portarias da Secretaria do Tesouro
Nacional.

Essa ratificação se fundamenta no inciso II, do artigo 24,

da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações
posteriores.

O valor total da contratação de R$ 35.900,00 (TRINTA E CINCO

MIL E NOVECENTOS REAIS), onerará o recurso orçamentário e
financeiro reservado na Funcional Programática:
02.01.01.3.3.90.39.00.04.122.0002.2002.0001 – FICHA 019, bem
como AUTORIZO a realização da respectiva despesa.

REGINÓPOLIS, 29 DE JUNHO DE 2020.

CAROLINA ARAUJO DE SOUSA VERÍSSIMO
PREFEITA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

	TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE